HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
HUYỆN NHÀ BÈ
*****
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
*******

	Số: 06/2006/NQ-HĐND
	Nhà Bè, ngày 19 tháng 12 năm 2006

NGHỊ QUYẾT
VỀ ĐIỀU CHỈNH DỰ TOÁN NGÂN SÁCH NĂM 2006 VÀ DỰ TOÁN THU CHI NGÂN SÁCH NĂM 2007

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN NHÀ BÈ KHÓA IX, KỲ HỌP THỨ 8
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002;
Căn cứ Quyết định số 210/2005/QĐ-UBND ngày 09 tháng 12 năm 2005 của Ủy ban nhân dân thành phố Hồ Chí Minh về việc giao chỉ tiêu thu chi ngân sách Nhà nước năm 2006 cho huyện Nhà Bè;
Sau khi xem xét Tờ trình số 839/TTr-UB ngày 15 tháng 12 năm 2006 của Ủy ban nhân dân huyện Nhà Bè về điều chỉnh thu - chi ngân sách cuối năm 2006 và dự toán thu - chi ngân sách năm 2007; Báo cáo thẩm định số 03/BCTĐ-BKTXH ngày 18 tháng 12 năm 2006 của Ban Kinh tế - Xã hội; ý kiến của đại biểu Hội đồng nhân dân huyện,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Điều chỉnh dự toán thu chi ngân sách năm 2006 như sau:

1. Về thu:

- Tổng thu ngân sách Nhà nước trên địa bàn: 71.566 triệu đồng đạt 100,32% so dự toán.

- Tổng thu ngân sách địa phương: 182.742 triệu đồng đạt 101,87% so dự toán.

Trong đó:

- Thu điều tiết: 23.715 triệu đồng

- Thu bổ sung từ ngân sách TP: 99.058 triệu đồng

+ Thường xuyên: 68.788 triệu đồng

+ Đầu tư phát triển: 30.280 triệu đồng

- Thu kết dư năm trước: 25.430 triệu đồng

+ Ngân sách huyện: 17.323 triệu đồng

. Thường xuyên: 2.405 triệu đồng

. Đầu tư phát triển: 14.918 triệu đồng

+ Ngân sách xã: 8.107 triệu đồng

- Thu chuyển nguồn kinh phí: 7.539 triệu đồng

+ Đầu tư phát triển: 6.275 triệu đồng

+ Các đơn vị khoán NĐ 10: 1.264 triệu đồng

- Thu tạm ứng từ NS thành phố: 27.000 triệu đồng

2. Về chi:

Tổng chi ngân sách cả năm 163.341 triệu đồng đạt 112,48% so dự toán.
- Chi đầu tư phát triển: 48.599 triệu đồng đạt 126,83% so dự toán, trong đó có chi tạm ứng mua đất khu tái định cư xã Phú Xuân.

- Chi hoạt động thường xuyên: 90.742 triệu đồng đạt 115,02% so dự toán.

- Chi tạm ứng: 24.000 triệu đồng

3. Kết dư: 19.401 triệu đồng

- Chi đầu tư phát triển: 2.874 triệu đồng

- Ngân sách huyện: 67 triệu đồng

- Ngân sách xã: 7.460 triệu đồng

- Tạm ứng từ NS thành phố: 9.000 triệu đồng

Trong thu chi ngân sách huyện đảm bảo tính cân đối về ngân sách. Ngân sách chi thường xuyên được quản lý chặt chẽ, có cải tiến trong việc điều hành quản lý ngân sách (khoán tự chủ tài chính cho các đơn vị sự nghiệp có thu, các trường cấp 2 và cấp 3, khoán thí điểm biên chế và quản lý chi phí hành chính cho khối chính quyền, Ủy ban nhân dân 7 xã, thị trấn), tạo được ý thức tiết kiệm của các Thủ trưởng và đơn vị sử dụng ngân sách.

Điều 2. Giao dự toán thu chi ngân sách năm 2007

1. Về thu:

- Tổng thu ngân sách Nhà nước trên địa bàn: 79.000 triệu đồng
- Tổng thu ngân sách địa phương: 132.348 triệu đồng
Trong đó:

a) Thu đầu tư phát triển: 13.154 triệu đồng
+ Thu kết dư năm trước: 2.874 triệu đồng

+ Thu hồi tạm ứng: 10.280 triệu đồng

b) Thu cân đối ngân sách: 101.194 triệu đồng
+ Thu điều tiết: 27.700 triệu đồng

+ Thu bổ sung từ ngân sách TP: 65.967 triệu đồng

+ Thu kết dư năm trước: 7.527 triệu đồng

. Ngân sách huyện: 67 triệu đồng

. Ngân sách xã: 7.460 triệu đồng

c) Thu hồi tạm ứng từ NSTP: 18.000 triệu đồng
2. Về chi:

- Tổng chi ngân sách địa phương: 120.922 triệu đồng
a) Chi đầu tư phát triển: 13.154 triệu đồng
b) Chi cân đối ngân sách: 89.768 triệu đồng đạt 98,93% so ước thực hiện 2006

- Chi ngân sách huyện: 75.368 triệu đồng

- Chi ngân sách xã: 14.400 triệu đồng

Trong đó:

+ Chi bổ sung cân đối: 5.000 triệu đồng

c) Chi tạm ứng từ ngân sách thành phố: 18.000 triệu đồng
3. Tồn quỹ: 11.426 triệu đồng

- Ngân sách huyện: 5.448 triệu đồng

- Ngân sách xã: 5.978 triệu đồng

Điều 3.
- Ủy ban nhân dân huyện căn cứ vào Nghị quyết Hội đồng nhân dân để giao nhiệm vụ chi ngân sách cho từng cơ quan, ban ngành của huyện và các xã, thị trấn.

+ Quản lý cấp phát chi theo dự toán, hạn chế thấp nhất phát sinh chi ngoài dự toán. Kiên quyết xuất toán các khoản chi ngoài quy định.

+ Thủ trưởng các cơ quan đơn vị, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn tổ chức thực hiện theo đúng nhiệm vụ, quyền hạn được giao trong lĩnh vực tài chính, ngân sách và chịu trách nhiệm về những sai phạm trong phạm vi quản lý. Sử dụng có hiệu quả đúng mục đích ngân sách Nhà nước cũng như các nguồn vốn hoạt động. Thực hiện công khai về thu chi ngân sách của cơ quan, đơn vị.

- Giao Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân phối hợp với các cơ quan có liên quan, giám sát việc thực hiện ngân sách Nhà nước.

- Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện cần tập trung nhiều hơn torng việc điều hành ngân sách, kiểm tra chặt chẽ việc thực hiện ngân sách, tài chính.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Nhà Bè khóa IX, kỳ họp thứ 8 thông qua ngày 19 tháng 12 năm 2006./.

	CHỦ TỊCH

Phạm Thị Viết